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Kære elever, forældre og medarbejdere 
 
Vi kan med glæde fortælle, at skolen har modtaget en bevilling fra Villum Fonden til etablering af 
vores nye Makerspace, som vil blive en integreret del af vores natur/teknologilokale, der i forvejen 
trænger til en opdatering. I vores Makerspace skal eleverne arbejde med design-processer, idé-
generering samt udvikle deres teknologiske handleevne. Mange af vores børn og unge kan 
anvende teknologierne bedre end os voksne, men forståelsen bag teknologierne er væsentlige for 
at udvikle og uddanne os til fremtiden. Villum Fonden har doneret knap 200.000 kr. til 
indretningen af vores nye lokale. Vi har dog, som en af de få skoler i kommunen, allerede etableret 
et Makerspace med diverse teknologier, såsom Lego Spike, robotter, laserskærer samt diverse 
dimse-dutter til at makke med. Med denne donation kan vi nu udvikle og renovere lokalet 
yderligere.  
  

 
 
 
Villumfonden tildeler støtte til ti kommuner til styrkelse af naturteknologi undervisningen 

Fire skoler i Randers Kommune modager 1,6 million fra Villumfonden 
 
 
Elevrådet:  
Bjerregrav Skoles elevråd består af to elevrepræsentanter fra hver klasse 0.-6. årgang. Her lærer 
eleverne bl.a. at afholde møder efter en dagsorden, repræsentere andre elever samt 
videreformidle vigtig viden tilbage til klassen. På det seneste møde drøftede vi bl.a. 
affaldssortering, rengøring og glemte sager. Eleverne indbringer altid relevante emner til 
dagsordenen, såsom deres ønsker til vores ude- og indefaciliteter. På det seneste møde var 
ønskerne store, lige fra at få reetableret en svævebane, til at ønske sig et udendørs 
bordtennisbord og et par 3-D printere. Det er vigtig viden for vi voksne at høre elevernes 

https://villumfonden.dk/da/nyhed/ti-kommuner-faar-stoette-til-styrke-naturteknologi-undervisningen
https://www.randers.dk/nyheder/fire-skoler-modtager-1-6-millioner-til-styrket-undervisning/
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perspektiver og ønsker, så de dermed opnår ejerskab og motivation for at videreudvikle den gode 
skole.    
 
 
 
 
November måned:  
I november måned har hele skolen læsebånd, hvor vi hver morgen læser i klassen fra kl. 08.05-
08.20. Eleverne må have en bog med hjemmefra eller låne på skolens bibliotek. Læsning skal 
styrkes hele livet og især også på mellemtrinnet, hvor motivationen kan være dalende. Bak gerne 
fortsat op hjemme omkring de gode læserutiner samt vigtigheden af at tale om og høre en god 
fortælling sammen. 
 
Den 7. november havde vi informationsmøde for kommende skolestartere til foråret 2025. Her var 
et flot fremmøde og på nuværende tidspunkt er der indskrevet 16 børn til førskolen pr. 3. marts 
2025. I år kommer der et par familier udefra, som er tilflyttere til området, det er jo et dejligt tegn 
for byen. Jeg håber, I alle vil tage godt imod de nye familier, inddrage dem i fællesskabet og 
foreningslivet. Det er altid en stor fornøjelse at modtage de helt små direkte fra børnehaven, så 
det vil vi glæde os til.   
 
Derudover begynder vi så småt at glæde os til jul samt til årets juleklippedag, som i år er hjerternes 
fest torsdag den 28. november fra kl. 9.55-13.10. Forældre, bedsteforældre og andre nærtstående 
voksne er velkomne fra kl. 10-11.45.  
Alle elever har fri kl. 13.10 denne dag. 
  
Nyt personale:                                                                                                                                                     
Vi tager afsked med Mikkel og Mille som pædagogstuderende og tager imod Amelia som ny 
pædagogstuderende pr. 2. december.  

 

Vedlagt dette nyhedsbrev er en beskrivelse af skolens pædagogiske arbejde med mellemformer, 
som kan være til gavn for alle elever på skolen.  

Med venlig hilsen   

Marlene Ankjær  
Skoleleder 
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